Mittelstrich setzt sehr tief an und ist beinahe horizontal (2). Der Bogen von p ist sehr gross und meistens offen (1). Auch der Bogen von q ist sehr gross (7, 10). r hat meistens Majuskelform; sein oberer Bogen ist gross und geht weit herab (1). Auch s hat in der Regel Majuskelform (1, 2). Der senkrechte Strich von t hat eine Ausbuchtung nach links, ähnlich wie o; der Querbalken hat oft vorn eine Verstärkung (1, 2, 4). Auch der erste Strich von u hat eine kleine Ausbuchtung nach links (1, 2). Abkürzungen sind selten. Auf unseren Abbildungen findet sich nur die für den Namen Jesus (b 3). Auf anderen Seiten trifft man, ausser den gewöhnlichen Abkürzungen der kirchlichen Handschriften, h₂ = huc; für m und n ist am Zeilenende ein geschlängelter Strich gesetzt oder ein der arabischen Ziffer 3 ähnliches Zeichen; auch das insulare Zeichen für autem kommt vor (Palaeographical Society, Erläuterungen zu Taf. 55).

Ligaturen sind selten. Die gewöhnlichste ist die für et (10, 15). Siehe ferner ur (9), tu (12). Sehr häufig stehen die Buchstaben in loser Verbindung miteinander, ohne Formveränderung (siehe z. B. *mittens enim haec unguentum*, 4).

Zweilen sind Accente gesetzt, besonders über die Endung *is*. Wort- und Satztrennung. Die Wörter sind meistens getrennt, doch die Präpositionen und andere kleine Wörter sind mit dem folgenden Wort zusammengeschrieben (1, 2, 5). Am Satzende stehen drei Punkte im Dreieck, oder drei Punkte nebeneinander, oder zwei Punkte und ein Komma nebeneinander oder andere Zeichen (a 3; b 2; vgl. die Handschrift des Orosius auf Taf. 26b, Zeile 3). Für die kleine Pause steht ein Punkt auf der mittleren Höhe der Buchstaben (16).

Das Pergament ist sehr fein. Auf unserem ersten Bilde kann man daher auch die Verzerrungen und Buchstaben der anderen Seite erkennen (3, 6).

- | | |
|--|--|
| <p>a) est in me. Semper pauperes habebitis vobiscum, me autem non semper habebitis.
Mittens enim haec unguentum
5 hoc in corpus meum ad saeliendum me fecit.
Amen dico vobis, ubicumque praedicatum fuerit hoc evangelium in toto orbe, narrabitur
10 et quod fecit haec, in memoriam ipsius.
Tunc abiit unus de duodecim ad principes sacerdotum, qui dicitur Judas Scarioth,
15 et ait illis: Quid vultis mihi dare, et ego vobis eum tradam?
At illi constituerunt ei XXX</p> | <p>b) facta est: Tu es filius meus dilectus, in te bene complacuit mihi.
Et ipse Jesus erat incipiens quasi annorum triginta, ut putabatur filius
5 Ioseph,
qui fuit Heli,
qui fuit Matha,
qui fuit Leui,
qui fuit Melchi,
10 qui fuit Ianne,
qui fuit Ioseph,
qui fuit Matthatig,
qui fuit Amos,
qui fuit Naum,
15 qui fuit Esli,
qui fuit Nagge,
qui fuit Maath,</p> |
|--|--|